АДМИНИСТРАЦИЯ СОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13 апреля 2020 г.                                                                                      № 10-п

О введении на территории

Сотниковского сельсовета
особого противопожарного режима

        В связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Сотниковского сельсовета, обусловленных сложившейся обстановкой, руководствуясь  Уставом  Сотниковского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 14 апреля 2020 года  особый противопожарный режим на территории Сотниковского сельсовета.
2. Организовать дежурство маневренных групп и их патрулирование по населенным пунктам.
3. Организовать проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
4. Уточнить планы и места временного переселения (эвакуации) населения из районов, опасных для проживания, с предоставлением стационарных или временных жилых помещений.

5. На въездах в леса установить предупреждающие аншлаги.

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в печатном издании «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сотниковского сельсовета: http://сотниково.рф/
Глава Сотниковского сельсовета                                              М.Н.Рыбальченко